
Gmina Oborniki Śląskie najlepsza: Pęgów został 
najpiękniejszą wsią w województwie 
dolnośląskim w 2012 roku!!!

Wyniki IV edycji konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska” zostały ogłoszone 28 sierpnia 
2012 roku podczas konferencji prasowej, która zorganizowana została w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. W konferencji udział wzięli: Członek 
Zarządu Województwa Włodzimierz Chlebosz, Dyrektor Wydziału Obszarów 
Wiejskich Paweł Czyszczoń, Burmistrz Obornik Śląskich Sławomir Błażewski, 
przedstawiciele zwycięskich wsi: Pęgów (Sołtys Marta Rogala, Prezes 
Stowarzyszenia Maciej Borowski), Bagno (Prezes Stowarzyszenia Arkadiusz 
Kucharski, Sołtys Joanna Jastrzębska) oraz Gminny Koordynator Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi Katarzyna Jarczewska. Podczas konferencji prasowej dziennikarze 
radiowi i telewizyjni zadawali liczne pytania o powody wyboru tegorocznych 
zwycięzców oraz jakie projekty i inicjatywy realizowane są w miejscowościach 
Pęgów i Bagno.

Konkurs „Piękna Wieś Dolnośląska” w 2012 roku zorganizowany został już po raz 
czwarty przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Konkurs jest 
jednym z elementów wsparcia i promocji dla sołectw i gmin uczestniczących w 
programie Odnowa Wsi Dolnośląskiej. Ma on na celu wyłonienie oraz wypromowanie 
najlepszych, najbardziej pomysłowych i wzorcowych przykładów aktywności 
mieszkańców z terenów wiejskich oraz zaprezentowanie ich jako przykład „dobrych 
praktyk” wartych do naśladowania.

Konkurs zorganizowany został w czterech kategoriach, do których zgłosiło się 
łącznie 48 wsi z 28 gmin. Rywalizacja odbywała się w czterech kategoriach: 
„Najpiękniejsza Wieś”, „Najpiękniejsza Zagroda”, „Najlepsze przedsięwzięcie 
Odnowy Wsi” i „Najlepszy start w Odnowie Wsi”. Zwycięzców w konkursie wyłoniła 
komisja powołana przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego w  skład, której 
weszli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Dolnośląskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, Dolnośląskiej Izby Rolniczej, pracownicy 
naukowi z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Uniwersytetu 
Wrocławskiego oraz Moderatorzy Odnowy Dolnośląskiej Wsi.
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Laureatami tegorocznej edycji konkursu zostali:

Kategoria „Najpiękniejsza Wieś”:

1. I miejsce - Pęgów, gm. Oborniki Śląskie
2. II miejsce - Międzygórze, gm. Bystrzyca Kłodzka
3. III miejsce - Potasznia, gm. Milicz
4. wyróżnienie - Bystrzyca Góra, gm. Świdnica
4. wyróżnienie - Ławszowa, gm. Osiecznica

Kategoria "Najlepszy start w Odnowie Wsi"

 I miejsce - „Bagno wciąga – cisza, spokój, lasy, zioła Twoja dusza jest wesoła” 
realizacja programu krótkoterminowego, Bagno, gm. Oborniki Śląskie
II miejsce - "Promocja i integracja wsi Rzeszówek poprzez stworzenie miejsca 
estradowego na boisku oraz montaż witaczy", Rzeszówek, gm. Świerzawa
III miejsce - "Mieszkańcy konsekwentnie dążą do realizacji wizji – wyróżnia nas 
tradycja i aktywność mieszkańców”, Krzydlina Wielka, gm. Wołów
wyróżnienie - "Owocowa kraina zabawy", Wierzowice, gm. Góra

Kategoria „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi”
 I miejsce - Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przez mieszkańców 
miejscowości, Smreczyna, gm. Międzylesie
II miejsce - Dobrze mieć miedź, Sieroszowice, gm. Radwanice
III miejsce - Klub integracji międzypokoleniowej – aktywna wieś dzięki aktywnym 
seniorom, Piława Dolna, gm. Dzierżoniów
wyróżnienie - „Remontu się nie boimy, bo o pięknej świetlicy marzymy”- remont 
świetlicy i jej otoczenia w sołectwie Podlesie - Podlesie, gm. Niemcza

 Kategoria „Najpiękniejsza Zagroda”

I miejsce - Grażyna i Dariusz Jesionowscy, Goworów - Międzylesie
II miejsce - Władysława Gil i Wiktor Urbańczyk, Radzimowice - Bolków
III miejsce - Bernadeta i Krzysztof Gryniewieccy, Luboradz - Mściwojów
wyróżnienie - Anna i Sebastian Żywioł, Olszany gm. Strzegom
wyróżnienie - „Turystyczny rozwój Lubiąża poprzez Ekomuzeum Cysterskie”, Lubiąż, 
gm. Wołów



W imieniu Burmistrza oraz wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Obornikach 
Śląskich pragnę złożyć gratulacje zwycięskim wsiom oraz życzyć wytrwałości w 
organizacji Finału Konkursu, który odbędzie się 13 października 2012 roku na boisku 
sportowym w Pęgowie.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Oborniki Śląskie na Wielki Finał do 
Pęgowa!

 

Opracowała: Katarzyna Jarczewska

Gminny Koordynator Odnowy Dolnośląskiej Wsi
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